
UCHWAŁA NR 8353/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 9 maja 2024 roku 

w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz uchwały Nr LXIII/1269/24 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie określenia zadań, na które 

w 2024 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane samorządowi województwa, Zarząd Województwa  

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji,  

w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów,  

w kwocie 437.220,88 zł (słownie: czterysta trzydzieści siedem tysięcy dwieście dwadzieścia 

złotych 88/100), zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



Uzasadnienie  

do uchwały Nr 8353/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 maja 2024 roku 

w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na dofinansowanie robót budowlanych, dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów 

Uchwałą Nr LXIII/1269/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca  

2024 r. w sprawie określenia zadań, na które w 2024 roku przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane samorządowi 

województwa, przyznano kwotę 437.220,88 zł na dofinansowanie robót budowlanych, 

dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów. 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego w listopadzie 2023 r. otrzymał 2 wnioski na 

dofinansowanie tego zadania, w tym 1 wniosek którego realizacja przewidziana jest na okres 

dłuższy niż jeden rok budżetowy.  

Po dokonaniu analizy otrzymanych wniosków postanowiono przyznać dofinansowanie na 

kwotę 264.000,00 zł dla 1 podmiotu wymienionego w załączniku do niniejszej uchwały, 

który spełnia wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej z dnia  

6 sierpnia 2004 roku w sprawie zadań samorządu województwa, które mogą być 

dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 937). 

Dla drugiego wniosku, którego realizacja przewidziana jest na okres dłuższy niż jeden rok 

budżetowy złożonego przez Kaliskie Centrum Rehabilitacji Krystalska Spółka Jawna pn. 

„Renowacja i dostosowanie obiektów rehabilitacyjnych dla potrzeb osób  

z niepełnosprawnością” zachodzi konieczność podjęcia uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego umowy na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy. 

Natomiast kontynuacja zadania pn. "Budowa Centrum FrameRunning" realizowanego przez 

Fundację „Złotowianka” z siedzibą w Złotowie oraz zadania pn. „Modernizacja 



infrastruktury i pomieszczeń Pleszewskiego Centrum Medycznego w Pleszewie sp. z o.o.  

w celu umożliwienia osobom niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu Społecznym  

i zawodowym” realizowanego przez Pleszewskie Centrum Medyczne w Pleszewie sp. z o.o., 

wynikają z umów zawartych w latach poprzednich, na podstawie uchwały Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego Nr XLIII/833/22 z dnia 27 czerwca 2022 r.  

i Nr LIV/1073/23 z dnia 26 czerwca 2023 r. wyrażających zgodę na zawarcie przez 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy. 

W roku bieżącym zaplanowano dofinansowanie zadania realizowanego przez Pleszewskie 

Centrum Medyczne w Pleszewie w wysokości 173.220,88 zł, natomiast trzeci etap realizacji 

umowy przez Fundację „Złotowianka” pozostaje bez dofinansowania ze środków PFRON. 

Realizacja zadań wymienionych w załączniku do uchwały zwiększy dostęp do rehabilitacji 

osobom niepełnosprawnym w środowisku lokalnym i wpłynie na osiągnięcie aktualnie 

obowiązujących standardów w placówkach społecznych. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jest zasadne. 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  

  



Załącznik 
do uchwały Nr 8353/2024 

z dnia 9 maja 2024 roku 

Określenie podmiotu, tytułu zadania, jego wartości oraz kwoty dofinansowania robót 
budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabilitacji ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

Lp. Nazwa podmiotu Tytuł zadania 

Wartość 
zadania  

w złotych 

Kwota 
dofinansowania 

ze środków 
PFRON 

 w złotych 
 
 

1. 
 

Samodzielny 
Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej 
Ośrodek 

Rehabilitacyjny             
w Kościanie  

„Rozbudowa i przebudowa budynku 
Ośrodka Rehabilitacyjnego” 

880.721,18 264.000,00 

 
 

2. 
Pleszewskie Centrum 

Medyczne w 
Pleszewie sp. z o.o. 

- II etap  

„Modernizacja infrastruktury i 
pomieszczeń Pleszewskiego Centrum 
Medycznego w Pleszewie sp. z o.o.                  

w celu umożliwienia osobom 
niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu 

Społecznym i zawodowym” 

1.154.802,92 173.220,88 

 
3. 

 
Fundacja Złotowianka 

- III etap 
 

"Budowa Centrum FrameRunning" 8.664.725,64 0,00 

 
                                        RAZEM w złotych: 

 
10.855.584,14 

 
     437.220,88 

 


